UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS LONG BIÊN

Số:   137   /QĐ-THCSLB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày  12   tháng  8   năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về dạy và học trực tuyến

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LONG BIÊN
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Chỉ thị số 79/ CT-BGD&ĐT ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về một số biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid 19 trong các cơ sở giáo dục; Chỉ thị số 800/ CT-BGD&ĐT ngày 24 tháng 08 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học2021-2022 và ứng phó với dịch Covid 19 trong các cơ sở giáo dục
Căn cứ Công văn số 356/SGD&ĐT-GDPT ngày 31 tháng 01 năm 2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc dạy học qua internet trong thời gian phòng chống dịch Covid 19;

Căn cứ Công văn số 36/PGD&ĐT ngày 31 tháng 01 năm 2021 của PGD&ĐT quận Long Biên về việc dạy học qua internet trong thời gian phòng chống dịch Covid 19;
Căn cứ Công điện số 06/CĐ- UBND ngày 3/5/2021 và các văn bản chỉ đạo của Trung ương và Thành phố về công tác phòng chống dịch covid 19
Căn cứ Công văn số 457/SGD&ĐT-CNTT ngày 16 tháng 02 năm 2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc dạy học qua internet trong thời gian phòng chống dịch Covid 19;
Căn cứ Công văn số 1125/SGDĐT- GDPT ngày 9 tháng 04 năm 2021 của SGD&ĐT Hà Nội về việc tổ chức dạy học  trong học kì II, tổng kết năm học 2020-2021 cấp THCS.

Căn cứ Công văn số 1142/SGD&ĐT-CNTT ngày 3 tháng 05 năm 2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc tạm dừng đến trường trong thời gian phòng chống dịch Covid 19;

Căn cứ Chỉ thị số 800/ CT-BGD&ĐT ngày 24 tháng 08 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học2021-2022 và ứng phó với dịch Covid 19 trong các cơ sở giáo dục
Xét tình hình thực tế của nhà trường hiện nay khi đang trong thời gian nghỉ phòng chống dịch Covid-19.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về dạy và học trực tuyến trong trường THCS Long Biên.
Điều 2. Quy định này gồm có 4 chương, 18 điều và có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các tổ chuyên môn, các giáo viên, nhân viên và các cá nhân có liên quan trường THCS Long Biên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)
Nguyễn Thị Diệu Thúy

PAGE